关于办理建筑施工特种作业人员操作资格证书
延期复核的通知
各施工企业及有关单位：
根据住房和城乡建设部《建筑施工特种作业人员管理规定》（建质【2008】75号）要求，现就2012年特种作业人员操作资格证书延期复核工作安排如下：
一、延期对象
2010年12月31日以前取得天津市建交委颁发的《建筑施工特种作业操作资格证书》有效期满、需要延期，并参加天津建设教育培训中心组织的特种作业人员继续教育培训合格人员。
2、 延期复核申请要件
1、延期复核人员须每人填写《建筑施工特种作业人员延期复核申请表》（附表二）；
2、社区以上医院出具的近期体检合格证明（附表二内）；
3、《建筑施工特种作业操作资格证书》；
4、身份证；
5、天津建设教育培训中心颁发的年度继续教育合格证明；（到培训中心303室培训部领取）
6、用人单位出具2010年、2011年两年无违章操作证明并加盖公章（附表二内）；
7、 2010年、2011年工伤保险缴纳凭证。（社保单位开具的缴费凭证，提交2010、2011年最后一个月的凭证即可）
以上要件1、2、3、6项提交原件，4、5、7项查验原件，留存复印件。
三、办理延期复核程序
1、延期复核工作由用人单位统一组织并指定专人负责。
2、用人单位按要求逐人归纳整理需做延期复核特种作业人员的申请要件，统一装在档案袋中，并认真填写《特种作业人员操作资格证书延期复核汇总表》(见附表一),加盖单位公章后贴在档案袋上。
3、收件时间：6月18日—19日上午9:00—11：30、下午13:00—16:00。
操作证返还时间：6月29日上午9:00—11：30、下午13:00—16:00。
4、收件、发证地点：天津市东丽区津汉公路空港经济区二桥北侧赤海路，天津建设教育培训中心302室
四、几点说明
1、建筑施工特种作业工种范围：建筑电工、建筑架子工、建筑起重信号司索工、建筑起重机械（塔式起重机、施工升降机、物料提升机）司机、建筑起重机械（塔式起重机、施工升降机、物料提升机）安装拆卸工、高处作业吊篮安装拆卸工。
2、申请延期复核特种作业人员须持有天津市建交委颁发的操作资格证书。外省市或其他部门颁发的特种作业资格证书延期复核均由原发证机关办理。
咨询电话 84847123      13512245851
                          二〇一二年六月六日
附表一 《特种作业人员操作资格证书延期复核汇总表》
附表二  《建筑施工特种作业人员延期复核申请表》
附表三  工种编号